

単 価 合 意 書

令和7年3月28日に契約した相生有年道路黒尾橋既設橋撤去他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月15日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

発注者 住所 兵庫県姫路市林田町林谷20番地1

氏名 株式会社大給組 代表取締役 大給 文子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		41,253,998	
構造物撤去工 (上部)		式	1		25,143,784	
旧橋撤去工		式	1		25,143,784	
親柱撤去	鉄筋構造部 H=930	m3	0.8	17,807	14,245	
塗膜撤去	水系塗膜はく離剤 3回	m2	466	23,914	11,143,924	
鋼製高欄撤去		m	98	1,328	130,144	
伸縮装置撤去		m	16.1	11,826	190,398	
コンクリート床版切断	カット切断標準 厚35cm以下	m	170	16,361	2,781,370	
コンクリート床版切断	カット切断吊切 厚35cm以下	m	100	19,605	1,960,500	
コンクリート床版切断	ワイヤーソー工法 橋梁上部工	m2	5	79,694	398,470	
コンクリート床版削孔	削孔径100mm 削孔深さ200mm以上400mm以下	孔	116	6,067	703,772	
床版ブロック撤去	標準	m2	120	9,585	1,150,200	
床版ブロック撤去	吊切	m2	84	19,008	1,596,672	
床版取壊し(主桁上部)		m3	9	76,523	688,707	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
桁材撤去	主桁・横桁					
		t	27	12,802	345,654	
桁材二次切断	主桁					
		箇所	8	10,037	80,296	
床版運搬処理	2.5t以下 運搬距離0.5km以下					
		個	4	10,453	41,812	
床版運搬処理	2.5tを超え5.5t以下 運搬距離0.5km以下					
		個	18	13,154	236,772	
床版運搬処理	5.5tを超え7.0t以下 運搬距離0.5km以下					
		個	7	16,551	115,857	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	49	14,581	714,469	
支承撤去						
		基	16	103,808	1,660,928	
上水道管撤去	DIP φ100					
		m	51	5,326	271,626	
下水道管撤去	VP φ75					
		m	51	4,599	234,549	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	58	3,400	197,200	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	59	2,936	173,224	
現場発生品運搬	高欄 伸縮装置 支承 上水道管 下水道管					
		式	1		60,459	
現場発生品運搬	主桁・横桁					
		式	1		252,536	
仮設工						
		式	1		4,968,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工						
		式	1		4,968,358	
床版足場	吊足場					
		式	1		1,974,600	
朝顔(両側囲い込み部)						
		式	1		1,667,680	
主桁転倒防止						
		式	1		198,832	
環境対策資機材						
		式	1		1,127,246	
構造物撤去工						
(下部)		式	1		1,988,814	
作業土工						
		式	1		172,642	
構造物取壊し工						
		式	1		1,551,335	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	17	14,581	247,877	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工 機械積込					
		m3	26	50,133	1,303,458	
運搬処理工						
		式	1		264,837	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	43	3,223	138,589	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	43	2,936	126,248	
仮設工						
		式	1		9,153,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工		式	1		2,209,502	
ヤード造成	土砂 4.0m以上	式	1		318,900	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		413,280	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		199,299	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		653,418	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		516,411	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		108,194	
土留・仮締切工		式	1		5,092,464	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	式	1		2,244,120	
切梁・腹起し		式	1		674,532	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		128,380	
大型土のう	製作・設置 φ110(丸型)×110cm 短期仮設1年	式	1		1,155,447	
大型土のう	撤去・設置 φ110(丸型)×110cm 流用品	式	1		414,720	
大型土のう	撤去 φ110(丸型)×110cm	式	1		213,066	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石	撤去・再設置 2t用(長期性能型) 流用品	式	1		262, 199	
交通管理工		式	1		1, 851, 076	
交通誘導警備員		式	1		1, 851, 076	
直接工事費		式	1		41, 253, 998	
共通仮設費		式	1		12, 722, 451	
共通仮設費		式	1		7, 528, 422	
運搬費		式	1		5, 953, 153	
重建設機械分解組立費		式	1		674, 346	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4, 524, 560	
仮設材運搬費		式	1		396, 981	
仮設材運搬費	小運搬費	式	1		357, 266	
安全費		式	1		1, 047, 482	
鉛等呼吸用保護具等費用		式	1		1, 047, 482	
技術管理費		式	1		57, 081	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本工事作成費用		式	1		57,081	
現場環境改善費（率計上）		式	1		470,706	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,194,029	
純工事費		式	1		53,976,449	
現場管理費		式	1		18,034,098	
工事原価		式	1		72,010,547	
一般管理費等		式	1		12,689,453	
工事価格		式	1		84,700,000	
消費税相当額		式	1		8,470,000	
工事費計		式	1		93,170,000	